Департамент образования Томской области
Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

            «Томский физико-технический лицей»
(ОГБОУ «ТФТЛ»)

_______________________________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

«28» декабря  2024 г.                                                                                                   № 400-осн

Об утверждении учетной политики

        Во исполнение Закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ, приказа Минфина от 01.12.2010 № 157н,
Федерального стандарта «Учетная политика, оценочные значения и ошибки» (утв. приказом
Минфина от 30.12.2017 № 274н)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  Учетную политику учреждения для целей бухгалтерского учета.
2.  Утвердить  следующие  Приложения  к  Учетной  политике  учреждения  для  целей
бухгалтерского учета:

Приложение 1. Положение о комиссии по поступлению и выбытию активов;
Приложение 2. График документооборота;
Приложение 3. Перечень должностных лиц, имеющих право подписи
первичных  учетных  документов,  денежных  и  расчетных  документов,  финансовых
обязательств;
Приложение 4. Нумерация журналов операций;
Приложение 5. Периодичность формирования регистров бухгалтерского учета
на бумажных носителях;
Приложение  6.  Положение  о  приемке,  хранении,  выдаче  (списании)  бланков  строгой
отчетности;
Приложение 7. Рабочий план счетов;
Приложение 8. Перечень производственного и хозяйственного инвентаря;
Приложение 9. Нормы расхода хозяйственных материалов, инвентаря, моющих, чистящих и
дезинфицирующих средств, канцелярских принадлежностей;
Приложение  10.  Положение  о  выдаче  под  отчет  денежных  средств,  составлении  и
представлении отчетов подотчетными лицами;
Приложение 11. Порядок направления работников в служебные командировки;
Приложение 12. Порядок формирования и использования резерва на оплату отпусков;
Приложение 13. Положение об инвентаризации имущества и обязательств учреждения;
Приложение 14. Положение о внутреннем финансовом контроле;
Приложение  15.  Порядок   осуществления   ОГБОУ   «ТФТЛ»   работы   с   дебиторской
задолженностью,  в  том  числе  осуществление  претензионной  и  исковой  работы  по
просроченной дебиторской задолженности.
3.  Утвердить Учетную политику учреждения для целей налогообложения.
4.  Работникам учреждения  в  своей деятельности  руководствоваться  положениями учетной
политики  для  целей бухгалтерского  учета,  документооборота,  санкционирования  расходов
учреждения.
5. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2025 года.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера Соболеву Т.А.

Директор                                                                                                       А.Е. Иванов

	Директор А.Е. Иванов

		2025-07-10T15:53:28+0700